
PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE
SCOLASTICA PER I COMUNI DI CAPERGNANICA, FORMIGARA, MADIGNANO,
RIPALTA ARPINA, RIPALTA CREMASCA E TRIGOLO - GARA AGGREGATA LOTTO
UNICO - DURATA DELL’APPALTO: 3 ANNI.

1) Denominazione e indirizzo ufficiale dell’Amministrazione concedente:
Comune di Capergnanica, Formigara, Madignano, Ripalta Arpina, Ripalta
Cremasca e Trigolo - Rispettive sedi.

2) Responsabile Unico del Procedimento: CUC – Centrale Unica Committenza
CONSORZIO INFORMATICA E TERRITORIO S.P.A. VIA DEL COMMERCIO 29 -
CREMA (CR) - 26013 Codice AUSA 0000267096.

3) Descrizione del servizio: Servizi di Refezione Scolastica per gli Alunni delle
Scuole, gli Insegnanti, nonche’ altre e diverse utenze richiamate e descritte nei
Capitolati e consistente nel Servizio Specifico e Dettagliato di ogni realta’
Comunale che prende parte alla individuazione del soggetto gestore finale.

4) Natura, durata, entità: gestione del servizio, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 per
3(tre) anni.

5) Codice CPV: 55523100-3 - Servizi di mensa scolastica

6) Determinazione del valore annuo del servizio: il valore stimato posto a base
di gara è fissato in € 1.280.755,80 oltre I.V.A. a norma di legge, per tutta la durata
di 3 anni.

7) Procedura di scelta del contraente e criterio di aggiudicazione: procedura
aperta ai sensi art.60 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell’art. 95, comma 2 D. Lgs. n. 36/2023.

8) Soggetti ammessi alla gara: possono partecipare alla presente selezione
pubblica tutti i soggetti in possesso dei requisiti necessari.

.

9) Disponibilità degli atti ed informazioni: i documenti di gara sono disponibili
ed accessibili sul sito ufficiale della Centrale di Committenza all’indirizzo internet
https://www.consorzioit.net/gare-e-contratti-aperti - web dei Comune in
oggetto, nella sezione “Amministrazione Trasparente – e sui siti comunali oltre
che sulla piattaforma digitale SINTEL – ARIA di Regione Lombardia

10) Condizioni di partecipazione. Si rimanda a quanto indicato nel Capitolato
speciale di gara e nel Disciplinare.

11) Termine di ricezione delle Offerte: le offerte redatte in lingua italiana dovranno
pervenire, entro le ore 15:00 del giorno 07/08/2023 direttamente sulla

https://www.consorzioit.net/gare-e-contratti-aperti


piattaforma SINTEL - ARIA di Regione Lombardia.

12)Operazioni di gara: le operazioni di gara avranno luogo presso la CUC (in
video)– Centrale Unica Committenza CONSORZIO INFORMATICA E TERRITORIO
S.P.A. VIA DEL COMMERCIO 29 - CREMA (CR) - 26013, il giorno 07/08/2023, a
partire dalle ore _15:30_.

13)Persone autorizzate a presenziare: durante le operazioni di gara, in seduta
pubblica (Video Call), potrà assistervi il rappresentante legale della società o suo
delegato per ogni ditta.

14)Procedure di ricorso: tutte le controversie derivanti sono deferite alla
competenza dell’autorità giudiziaria del Foro di Cremona, rimanendo esclusa la
competenza arbitrale, come indicato nel Capitolato speciale.

Le richieste di chiarimenti dovranno essere formulate esclusivamente in lingua italiana
entro 5 giorni dalla scadenza del Bando.

Sin da ora il Comune si riserva di NON procedere all'affidamento del servizio in oggetto
nel caso in cui nessuna delle proposte pervenute sia ritenuta idonea; in tal caso verranno
tempestivamente avvisati i partecipanti, ai quali non spetta alcun indennizzo o
risarcimento.

Si procederà, inoltre, all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida,
sempre che sia ritenuta congrua e conveniente ai sensi dell’art. 95, comma 12, del D. Lgs.
n. 50/2016.

Si applicano, ove compatibili, le disposizioni dell'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267
del 18.08.2000 per la disciplina dell'attività contrattuale e funzione del Responsabile e
della dirigenza.

I dati personali conferiti per la partecipazione alla gara in oggetto, saranno trattati con
modalità prevalentemente informatiche e telematiche, per le finalità previste dal
Regolamento (UE) 2016/679 (RGPD), in particolare nell’ambito della procedura di gara
per l'esecuzione dei propri compiti di interesse pubblico o comunque connessi
all'esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca
storica e di analisi per scopi statistici.

Per tutto quanto non previsto si rinvia al Capitolato speciale di gara, al Codice dei
Contratti pubblici (D. Lgs. n. 50/2016) e al Disciplinare di gara.

Crema, 06/07/2023


